Prefeitura Municipal de Tacaimbó
Endereço: R. Sebastião Clemente, S/n° - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000.

Telefone: (81) 3755-1257

Estado de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ
Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira

LEI Nº 912, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação do VESTIÁRIO do Estádio

Municipal de Tacaimbó "O CINTRÃO". EDNILSON

CRUZ GOUVEIA GOMES (SR. NICINHO).

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TACAIMBO, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e EU

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado o VESTIÁRIO do Estádio Municipal de Tacaimbó "O

CINTRÃO" EDNILSON CRUZ GOUVEIA GOMES (SR. NICINHO).

Art. 2° Fica a Prefeita do Município, titular do Poder Executivo Municipal,

autorizada a mandar confeccionar a Placa alusiva à denominação de que trata o Artigo

1°, deste Projeto de Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Tacaimbó/PE, 12 de dezembro de 2025.

JOELDA LIMA DA

SILVA

Assinado de forma

digital por JOELDA LIMA

DA SILVA

PEREIRA:84930004420

JOELDA LIMA DA SILVA PEREIRA

PREFEITA

PEREIRA:84930004420

https://www.google.com/search?sca_esv=2dd386abfc4b3461&q=prefeitura%2Bmunicipal%2Bde%2Btacaimb%C3%B3%2Bendere%C3%A7o&ludocid=8222330537037371019&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwjr2_-_0dmKAxW-LrkGHULpFwkQ6BN6BAhAEAI
https://www.google.com/search?sca_esv=2dd386abfc4b3461&q=prefeitura%2Bmunicipal%2Bde%2Btacaimb%C3%B3%2Btelefone&ludocid=8222330537037371019&sa=X&sqi=2&ved=2ahUKEwjr2_-_0dmKAxW-LrkGHULpFwkQ6BN6BAhBEAI
https://www.google.com/search?q=prefeitura%2Bde%2Btacaimb%C3%B3&oq=prefeitura%2Bde%2Btacaimb%C3%B3&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqCggAEAAY4wIYgAQyCggAEAAY4wIYgAQyDQgBEC4YrwEYxwEYgAQyBwgCEAAY7wUyCggDEAAYgAQYogQyBggEEEUYPDIGCAUQRRg8MgYIBhBFGD3SAQg0ODcxajBqN6gCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8